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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 172 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 172: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor stor omkostningen vil være i tabte indtægter, hvis an-

søgningsgebyret halveres på alle ansøgninger på Udlændingestyrelsens område 

samt på ansøgninger om dansk indfødsret? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet om tabte indtægter på Udlændingestyrelsens område, indhentet bidrag fra 

Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsens bevilling er for en række sagstypers vedkom-

mende i hovedtræk baseret på gebyrbetaling. Gebyrsatsen er fastsat 

ud fra, hvor meget det koster at behandle den enkelte sagstype. Ge-

byrsatserne for de gebyrbelagte sagstyper fremgår af 

www.nyidanmark.dk. 

 

Det fremgår af finansloven for 2020, at Udlændingestyrelsens ind-

tægter for 2020 er budgetteret til 63,6 mio. kr. Indtægterne udgøres 

primært af gebyrindtægter på en række sagstyper.  

 

Såfremt gebyrsatserne på Udlændingestyrelsens område halveres på 

alle gebyrbelagte sagstyper, vil gebyrindtægterne tilsvarende blive 

halveret. Dette vil svare til et indtægtstab på ca. 32 mio. kr. i 2020. 

 

Idet Udlændingestyrelsens gebyrer er omkostningsbestemte, vil en 

halvering af gebyrsatserne medføre, at styrelsen vil skulle have dæk-

ket indtægtstabet på ca. 32 mio. kr. via en tilsvarende merbevilling på 

finansloven. 
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Selvom gebyrernes størrelse halveres, vil de faktiske omkostninger 

forbundet med Udlændingestyrelsens administration af gebyrordnin-

gen forblive uændrede med den nuværende model for beregning af 

gebyrer.” 

 

2. For så vidt angår gebyrindtægter i forbindelse med ansøgninger om dansk ind-

fødsret, der behandles i departementet, fremgår det af finansloven for 2020, at 

der er budgetteret med indtægter på ca. 13 mio. kr. 

  

Såfremt gebyrsatsen halveres, vil gebyrindtægterne tilsvarende blive halveret. 

Dette vil svare til et indtægtstab på ca. 7 mio. kr. 

 

Samlet set vil en halvering af ansøgningsgebyret på alle ansøgninger på Udlæn-

dingestyrelsens område samt ansøgninger om dansk indfødsret – på baggrund af 

de gældende budgetteringsforudsætninger – medføre et årligt indtægtstab for 

staten på ca. 39 mio. kr. i 2020 og frem.  

 

 

Mattias Tesfaye  
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